O PROGRAMA DE GESTION FINANCIERO CONTABLE
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Montevideo, 2 de julio de 2020
Ref. Licitacion Abreviada N2 15/2020

Seguin consultas recibidas informamos:
1) En el pliego hace referencia a Hardware Compatible Linux 3 y Xen Server. Se ha
probado que esta controladora funciona con la distribucién utilizada en esta
Institucion: Controladora PERC 6i y SAS 6/iR+, Controladora RAID: PERC H700,
por lo que podra suministrarse otra, pero debera disponer de driver Linux 3 y
para Xen Server.
Consulta: (;Podréri.especificar dicha distribucién?

RESPUESTA: Especificacién y version: XCP 8.0

2) En el pliego se solicita cotizar como Opcionales (excluyentemente): Sistema
operativo Windows ultima version disponible en Uruguay en espafiol.
Consulta: ;Sistema operativo Windows Server Standar? ;Para cuantos cores?

RESPUESTA: Si, para la cantidad de cores que tenga el hardware ofertado.

3) En el pliego se menciona minimo 10 Tarjetas de red: Gigabit, cobre. (Pueden
ser dobles) deben poder permitir configuracién independiente de ip.

Consulta: ;Se podria cotizar 3 placas de 4 puertos de 1Gb?

RESPUESTA: Se podra cotizar cualquier modalidad con al menos la cantidad
minima requerida (10), y que permitan configurar un IP distinta a cada una de las
IO e ot

y Aliredo Corbo
Atentamente, * Enc. Dpio. de Compras
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